Similiter invenit due custodie argenteae, quarum una est deaurata.

Item crismalia et olea recondita in quadam techafustea, et sub clave. Item fontes baptismales quos invenit bene esse et sub clave.

Inventi fuerunt duo libri ordinarii, quorum unus est bonus, alter vero sufficiens.

Visitavit inde altare maius sub invocatione Sancte Marie, et invenit eum bene esse in lineis et corporalibus.

Visitavit libros et invenit duo missalia, et unum illorum est sumptuosum, aliud est satis competens; evangelisterius et epistolarius sunt boni; epistolarius est religandus. Fiat huiusmodi ad unum mensem sub pena inferius acti, sub pena per sacristanos dicte ecclesie.

/f. 100r; fotografia 36/ Omnes alii libri cori sunt boni et competentes.

Item cum invenerit quod ecclesia indiget duabus dalmaticis, una casulla cotidiana, dictus reverendus dominus abbas mandavit et ordinavit quod consules et sacristani fieri faciant casullam et dalmaticas predictas hinc ad unum annum sub pena interdicti.

In aliis vero ornamentis est competenter ornata dicta ecclesia.

Postea visitavit capellam et altare Sanctorum Agnetae et Eulalie, cuius est beneficiatus Iohannes Fonoll, vicarius, Petrus Popule de Servoles, absens; est bene in lineis et corporalibus, missali et calice argenteo. Hostendit collacionem et possessionem et inventarium; capibrevium vero dicti beneficii continetur iam in caputbreve generali universitatis presbiterorum dicte ville.

Valet ipsum beneficium circa sex libras, et quia deficit in ipso beneficio coreacea, mandavit fieri hinc ad unum annum sub pena L solidorum.

Missale est religandum. Religetur hinc ad duos menses, sub eadem pena.

Servit dicto beneficio Bartholomeus Salvany. [Ostendit] litteram licencie.

Est etiam in dicta capella altare Sanctorum Iuliani et Caterine, in quo Confratris Sartorum facit celebrari et tenent altare ornatum; ornamenta vero tenent et ministrant ad votum eorum.

/f. 100 v./ fotografia 37/

Postea visitavit capellam Sancti Spiritus, in qua sunt beneficiati Iohannes Fuster, presbiter ipsius. Valet circa⁴ centum solidos.⁵ dicto beneficio Franciscus Senyer, ex eo quia beneficiatus est vicarius ipsius ecclesie; ostendit licenciam; ostendit collacionem cum dispensacione sibi facta de ipso beneficio cum alio quod obtinet in ecclesia Sancti Michaelis; et inventarium autenticum; alter beneficiatus est

Melchior Avella, presbiter, absens; servit dicto beneficio Petrus Truyolls; ostendit licenciam. Dominus visitator mandavit dicto deservienti quatenus intiment dicto beneficiato, ut infra mensem ostendat collacionem, capibreuum et inventarium, sub pena L solidorum. Ffuit prorogatus die iovis XIII augusti ad hostendendum collacionem et inventarium ad unum mensem et pro negligencia preterita composit se in uno floreno solvendo in festo Omnium Sanctorum.

Alter beneficiatus est Petrus Guasch, presbiter, rector de Monteacuto, absens; servit dicto beneficio Tristán Alegre; ostendat collacionem, capibreuum et inventarium hinc ad unum mensem sub pena L solidorum. Mandans integrari dicto beneficiato per dictum deservientem. Ffuit dicta die pro eo hostensa collacio dicti beneficii cum dispensacione de obtinendo ipsum cum ecclesia curata de Monteacuto. Pro inventario stendendo fuit sibi prorrogatus terminus per totum mensem iulii proxime. Die XVIm. iulii ostendit ipsum inventarium.

Altare predictum est bene in lineis et corporalibus. Est unum missale bonum. Est religadum. Religetur hinc ad unum mensem sub pena L solidorum per ipsos beneficiatos equis partibus. Est bene in necessariis ornamentis et calice argenteo. Sunt communia ipsa ornamenta.

[Al marge dret] Ffuit sibi prorrogatus terminus adaptum de binarium per dictum mensem iulii.

Exinde visitavit capellam et altare Sanctorum Philippi et Iacobi, in quo sunt beneficiati Ffranciscus Torner, presbiter, presens. Hostendit titulum et inventarium.

/f. 101r/ / fotografia 38/ Est bene in lineis, coreacea et corporalibus, calice argenteo, missali, duabus vassellis et uno camís et aliis necessariis ornamentis.

Alter beneficiatus est Berengarius de la Ribera, absens; caret servicio; ffuit provisum per dominum abbatem quod discretus Bernardus Roig, presbiter,

locumtenens decani, recipiat fructus beneficii,⁶ et dicto beneficio faciat deserviri secundum morem ipsius ecclesie, residuo vero dicto beneficiato reservato.

Item mandavit citari dictum Berengarium de la Ribera ut hinc ad unum mensem ostendat collacionem, inventarium et capellaniam sub pena L solidorum.

Visitavit capellam et altare Sanctorum Bernardi et Bernabe, in quo sunt beneficiati Bartholomeus Salvany, presbiter, residens. Non ostendit collacionem.

Alter beneficiatus est Petrus Tosquello, presbiter, absens in servicio serenissime domine Regine; caret servicio quoniam domina Regina mandavit citatorie rectori quatenus non poneret in compartimento. Ffuit pro eo hostensa collacio et inventarium autenticum.

Est bene ornatum lineis et corporalibus et coreacea et missali et calice argenteo et vestimentis et aliis necessariis ornamentis. Ornamenta sunt communia.

Missale est religandum. Religetur hinc ad unum mensem sub pena L solidorum.

/f. 101 v./ fotografia 39/ Visitavit eciam altare Omnium Sanctorum in quo sunt beneficiati Berengarius Rausich, rector de Premiano, absens; servit dicto beneficio Arnaldus Bosch; habet litteram licencie; mandavit dictum Berengarium Rausich citari, ut hinc ad unum mensem compareat et doceat collacionem, inventarium et caputbreuum et licenciam absentandi sub pena L solidorum. Die dominica XXVII^a aprilis fuit hostensa collacio dicti Berengarii Rausich et inventarium.

Alter beneficiatus est Anthonius Besant, presbiter, absens. Deservit dicto beneficio Bartholomeus Salvany. Citetur ut hinc ad unum mensem doceat collacionem, inventarium et capibreuum sub pena L solidorum.

Est bene ornatum ipsud altare duabus bonis missalibus, vestimentis et aliis necessariis ornamentis⁷ et tribus calcibus argenteis.

Ex post visitavit altare Sanctorum Martini et Ylarii cuius est beneficiatus Arnaldus Corrager, presens, et bene servit. Ostendit collacionem, et quia non fecit inventarium fuit condemnatus in duobus florenis, et nichilominus fuit sibi mandatum ut hinc ad unum mensem faciat sub pena L solidorum.

Die mercurii, XII^a augusti, fuit relaxata pena predicta.

Est bene ornatum lineis, uno calice argenteo, missali, duabus vestimentis et aliis necessariis ornamentis.

Depost visitavit altare Sancti Dominici cuius est beneficiatus Anthonius Capdevila, rector de Vallbona, absens. Citetur hinc ad unum mensem. Doceat collacionem, inventarium et capibrevium autenticum sub pena L solidorum. Servit dicto beneficio Petrus Canalls. Ostendit licenciam.

/f. 102 r./ fotografía 40/ Est aliud beneficium ibi institutum in dicto altari sub invocaciones Spectacionis Partus, institutum per en Ninot. Vaccat beneficiato et est in littorio; spectetur finis littis. Servit dicto beneficio Ffranciscus Pallares. Ostendit licenciam.

Et quia deficit in dicto altari quedam ara, mandavit fieri hinc ad medium annum sub pena XX solidorum.

Insuper visitavit capellam et altare Ascensionis Domini in quo sunt beneficiati sequentes: Petrus Dalmer, presbiter, residens. Habet calicem argenteum, vestimentum et missale. Ostendit collacionem cum dispensacione sibi facta de obtinendo quoddam beneficium quod obtinet in ecclesia de la Serra. Ostendit inventarium.

Alter beneficiatus est Martinus Riber, presbiter, residens. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum; ostendit collacionem cum dispensacione sibi facta de alio beneficio quod obtinet in ecclesia de la Serra, et inventarium autenticum.

Alter beneficiatus est Arnaldus Bosch, presbiter, residens. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum. Ostendit collacionem cum dis-

pensacione sibi facta de quodam (beneficio) quod obtinet in ecclesia Spellunce Francolini, et inventarium autenticum.

/f. 102v./ fotografía 41/ Alter beneficiatus Ffranciscus Bartholomei, presbiter, presens. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum. Ostendit collacionem et inventarium.

Alter beneficiatus est Ffranciscus Senyer, presbiter, residens. Habet solum missale. Valet XXVe. solidos. Hostendit collacionem et unionem dicti beneficii cum quodam alio quod in eadem ecclesia obtinet supradictum altare. Est bene in lineis et corporalibus.

Visitavit exposit beneficium Sancte Elisabet quod non habet locum in dicta ecclesia, quod obtinet Bernardus⁸ Redis. Habet calicem, missale, vestimentum. Ostendit inventarium autenticum.

Item visitavit capellam et altare Sancte Caterine cuius est beneficiatus Bernardus Serra, presbiter, rector de Alcoverio. Est bene ornatum lineis et corporalibus, duabus calicibus argenteis, duabus missalibus, uno mixto, et duo vestimenta et duo pallia. Servit dicto beneficio Petrus Canalls. Ostendit licenciam. Citetur ut hinc ad unum mensem. Ostendat collacionem, capibrevium et inventarium sub pena L solidorum intimari dicto beneficiato per dictum deservientem.

Al marge esquerre: Die mercurii, VI madii,⁹ in loco de Foresio fuit ostensa collacionem dicti Bernardi Serra et inventarium et capibrevium in forma.

Alter beneficiatus est¹⁰ Petrus Morell, presbiter, absens. Nullus est qui faciat servicium pro eo. Ornamenta ipsius altaris sunt communia inter ipsos beneficiatos.

Quidam calix dominorum predictorum est fractus. Mandavit adaptari hinc ad unum annum sub pena L solidorum.

Et nichilominus mandavit citari ipsum Petrum Morell ut infra mensem compareat ut supra.

/f. 103 r/ fotografía 42/ Item visitavit altare Anunciacions Beate Marie cuius est beneficiatus

Ffranciscus Pallares, presbiter, residens. Ostendit collacionem et inventarium autenticum. Est bene ornatum lineis et corporalibus, missale, calice argenteo et vestimento.

Item visitavit altare Expectacionis Partus cuius est beneficiatus Iohannes Deudé. Ostendit collacionem, inventarium autenticum. Est bene ornatum lineis, corporalibus, calice argenteo, missali et vestimento.

Item visitavit altare Sancti Nicholay cuius est beneficiatus Iacobus Calbet, presbiter, absens. Servit dicto beneficio Petrus Canalls. Ostendit licenciam. Habet calicem, vestimentum, missale et in lineis bene est. Citetur ut infra mensem compareat et doceat collacionem, inventarium et capibreuum sub pena L solidorum.

Die mercurii, VI^a madii, in loco de Conesia fuit hostensa collacio et inventarium in forma.

Item visitavit altare Sancti Petri cuius est beneficiatus Bernardus Alayt,¹¹ clericus, residens. Ostendit collacionem, inventarium autenticum. Est bene ornatum lineis et corporalibus. Est calix argenteus, missale et vestimentum.

Et non sunt alia altaria nec beneficia in dicta ecclesia maiori.

/f. 103 v / fotografia 43/ Ecclesia [...] rectoris est satis bene firma et campanile est similem in omnibus bene.

Rector huius ecclesies est Petrus Cervera. Interrogatus si habet constituciones sinodales et si publicat eas et dixit quod habet constituciones et publicat eas et habet officium proprium Sancte Tecle.

Ostendit provisionem sibi factam virtute apostolica de dicta rectoria et possessionem eiusdem et curam animarum et inventarium per ipsum rectorem factum de bonis abbacie et iocalibus ecclesie.

Est sibi vicarius quidam Iohannes Fuster. Docuit litteram licentie regendi curam animarum.

Al marge esquerre: Sent Michael.

Insuper visitavit ecclesiam Sancti Michaelis et

invenit quod in ea reservatur Sanctissimum Corpus Dominicum quod reconditur in quadam tabernaculo in quadam teca fustea deaurata intus et extra satis honorifice.

Altare Sancti Michaelis, quod est parrochiale et est ornatum lineis et corporalibus, sunt beneficiati sequentes:

Guilelmus Canòs, presbiter, absens. Citetur infra mensem, compareat et doceat collacionem¹² sine pena.

Alter est Iohannes Stapar,¹³ clericus, absens. Citetur ut infra mensem compareat sub pena L solidorum, et doceat collacionem¹⁴. Fuit assignatum distribucionibus.

/f. 104r/ fotografia 44/ Alter beneficiatus est Guillelmus Fitor, presbiter, absens. Servit dicto beneficio Arnaldus Bosch. Ostendit licenciam. Citetur ut hinc ad unum mensem doceat collacionem et inventarium¹⁵ sub pena L solidorum.

Habet missale, calicem argenteum et vestimentum.

Comissio fuit se pro negligencia preterita in uno floreno et fuit sibi mandatum ut infra tres menses doceat collacionem et inventarium in forma. Die iovis, XIII^a novembris, docuit inventarium et capibreuum in forma.

Alter beneficiatus est Iohannes Corrager, presbiter, absens.

Citetur ut hinc ad unum mensem ostendat collacionem sub pena L solidorum. Die mercurii, XII^a augusti, docuit collacionem et inventarium¹⁶ et composuit se pro isto beneficio et alio pro subscripto factum Bartholomei in uno servicio.

Est aliud beneficium noviter in dicto altari institutum per manumissiones Arnaldi Giner, quondam, quod obtinet Petrus de Clerico, presbiter. Fuit ostensa institucio dicti beneficii et assignacio reddituum eidem facta per ipsos manumissiones que ascendit ad summam XV librarum. Habet calicem argenteum et vestimentum. Ostendit collacionem sibi

factam de dicto beneficio cum dispensacione quod possit quoddam beneficium quod obtinet in ecclesia Sancti Marcialis cum isto obtinet.

Et docuit inventarium autenticum.

In dicto altari Sancti Michaelis est calix argenteus, missale, evangelisterium et epistolerium et satis competens ornatum in aliis ornamentis.

Visitavit altare Sanctorum Andree et Fidis, cuius est beneficiatus Petrus Sola, presbiter, absens; nullus est qui det rationem. Valet circa XX solidos. Citetur ut det rationem dicti beneficii [...] de collacione, vestimento et missali que erat tempore visite anterioris facte per dominum Petrum Çagarriga, bone memorie, sub pena L solidorum, hinc ad unum mensem.

Alter beneficiatus, Andreas Olivart, presbiter, residens

/f. 104v, fotografia 45/ ostendit collacionem cum dispensacione de obtinendo ipsum beneficium cum quodam alio quod obtinet in ecclesia Guardia Pratorum, et inventarium autenticum.

Alter beneficiatus est Bartholomeus Salvany, presbiter, residens; ostendit collacionem cum dispensacione sibi facta quod possit obtinere ipsum beneficium cum alio quod obtinet in ecclesia maiori sub invocacione Sancti Bernardi.

Sunt in dicto altari calix argenteus, missale et vestimentum et sunt communia omnibus beneficiatis.

Dominus abbas ordinavit quod beneficiati faciant ibi quandam tecam pro recondendo ornamenta et vestimenta dicti altaris infra annum sub pena L solidorum ad solidum et libram.

Postea visitavit altare Sancti Thome in quo sunt beneficiati:

Discreti Nicholaus Imperatoris, presbiter, co-mensalis Terrachone. Comunitas servit dicto beneficio propter assignacionem distribucionibus factam.

Habet calicem argenteum, missale et vestimentum.

Docuit collacionem, inventarium et capibrevium.

Alter beneficiatus et Romeus Belltall, presbiter, residens. Ostendit titulum et inventarium. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum.

Alter beneficiatus est Petrus Ferrarrii, */f. 105r. – fotografia 46/* presbiter, absens. Servit dicto beneficio Bartholomeus Salvany. Citetur ut in forma.

Die iovis,¹⁷ VII^a maii, in loco de Passanant, dictus Petrus Ferrarrii docuit collacionem et inventarium in forma autentica.

Habet calicem, missale et vestimentum et nichilominus est bene in lineis et corporalibus et sunt communia predictis beneficiatis omnia ornamenta predicta.

Est ibi lampas ad quam tenentur beneficiati et bene ardet.

Exinde visitavit altare Sancti Ffructuosi, cuius est beneficiatus Bernardus Agramunt, presbiter, residens; est bene in lineis et corporalibus; hostendit collacionem.

Alter beneficiatus est Mathias Riber, presbiter, absens. Servit dicto beneficio Ffranciscus Pallares; ostendit licenciam. Citetur ut hinc ad unum mensem compareat et doceat collacionem et inventarium sub pena L solidorum.

Est alter beneficiatus Laurencius Vilanova, presbiter, absens; est exigui valoris.¹⁸ Servit dicto beneficio Borrell.

Sunt in eo calix argenteus, missale et vestimentum et sunt communia dicti beneficiatis.

Visitavit altare Sancti Iohannis, cuius est */f. 105v – fotografia 47/* beneficiatus Anthonius Sagarro, clericus, absens. Est bene in lineis et corporalibus; beneficiatus nulla habet ornamenta; valet quadraginta solidos. Confratris Sancti Iohannis providet dicto altari de ornamentis; distribuciones tenentur dicto beneficio deservire propter licenciam compartmenti.

Expost visitavit capellam Corporis Christi, cuius est beneficiatus Pascasius Michaelis, presbiter, absens. Est bene in lineis et corporalibus. Est calix argenteus, missale votivum et bene ornatum necessariis

ornamentis. Citetur ut hinc ad unum mensem; doceat collacionem sub pena L solidorum. Ffuit hostensem inventarium dicti beneficii autenticum. Servit dicto beneficio Arnaldus Bosch; ostendit licenciam.

Alter beneficiatus est Petrus Bramon, presbiter, absens; servint dicto beneficio distribuciones propter assignacionem eis factam. Citetur ut infra mensem compareat sub pena L solidorum et doceat collacionem et inventarium.

Preterea visitavit altare Quatuor Evangelistarum cuius est beneficiatus Tristanus Alegre, presbiter, residens. Iam tempore visitacionis facte per dominum Petrus Çagarriga, bone memorie, iam ipse erat¹⁹ et docuit collacionem et inventarium. Est bene ornatum in necessariis ornamentis.

/f. 106r – fotografia 48/

Alter beneficiatus est Anthonius Ferrer, presbiter, absens. Servit pro eo dictus Tristanus Alegre; ornamenta sunt communia. Citetur ut infra mensem doceat collacionem beneficii sub pena L solidorum.

Postea visitavit altare Quatuor Doctorum. Est bene ornatum lineis et corporalibus, calice argenteo, missali, vestimentis et aliis ornamentis. Sunt beneficiati:

Garcias Boneti, clericus, absens, in servicio reverendissimi domini cardinalis.

Alter beneficiatus est Iohannes Fuster, presbiter, residens. Ostendit collacionem et inventarium.

Ornamenta sunt communia.

Est lampas que bene ardetur ad quam tenentur dicti beneficiati.

Item visitavit altare Sancte Caterine, cuius sunt²⁰ beneficiati Iohannes Redon, clericus. Tenentur pro eo facere servicium distribuciones. Ostendit licenciam. Docuit collacionem et inventarium.

Est alter beneficiatus Iacobus Tuxoneres, clericus. Tenentur facere servicium distribuciones. Ostendit licenciam. Ffuit ostensa collacio et inventarium similiter.

/f. 106v – fotografia 49/ Est alter beneficiatus Petrus Sagarrá,²¹ presbiter, absens. Faciunt servicium distribuciones.

Citetur ut hinc ad unum mensem doceat collacionem et inventarium sub pena L solidorum. Die mercurii, XIII^a madii, comparuit in loco de Arbecha et docuit collacionem et inventarium in forma.

Est²² alter beneficiatus Anthonius de Valdesanta, presbiter, non facit residenciam. Servit dicto beneficio Petrus Truyols. Ostendit licenciam. Dictus beneficiatus ostendit inventarium autenticum. Habet ostendere collacionem: hostendant inter mensem sub pena XI librarum.

Sunt tres calices et²³ tria²⁴ missalia et vestimenta quatuor et bene est ornatum in aliis ornamentis.

Expost visitavit altare Sanctorum Stefani et Francisci in quo Confratrica dels Çabaters facit celebrari unam capellaniam ad eorum voluntate.

Est ibi collocatus Bernardus Roig, presbiter, residens; ostendit collacionem cum unione facta de ipso beneficio cum quodam alio quod obtinet in presenti ecclesia sub invocacione Sancte Elisabet. Et est istud sub invocacione Sancti Georgii, institutum per uxorem Ffilippi de Sancto Iohanne.

Nulla sunt ornamenta in dicto altari.

Visitavit eciam capellam et altare Sancti Iacobi quod est bene in lineis et corporalibus et calice argenteo, missali et vestimento. Nullus est beneficiatus cum sit in littorio. Spectetur finis littis. Servit dicto beneficio Petrus Canalls. Ostendit licenciam.

VISITA DE 1450

Montblanc

Visita pastoral efectuada a Montblanc els dies 23 i 24 de febrer de 1440 per l'arquebisbe de Tarragona Pedro Ximénez de Urrea i de Bardaixí (1445-1489).

Arxiu Històric Arxidiocesà de Tarragona, Fons de l'Arquebisbe, Visites Pastorals, Llibre de decrets de visites pastorals, 14.11.1449- 21.03.1450, f. 170v-182r. Arxiu Arxidiocesà en línia, fotografies 339-362.

/f. 170v – fotografia 339/ Monblanch

Die dominica, vicesima secunda mensis februarii intitulata, de anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o quinquagesimo, dictus reverendus dominus episcopus et visitator fuit in villa Montisalbi, et facta oracione in ecclesia dicte²⁵ ville, more solito suum visitacionis actum exercendo, visitavit ecclesiam ut sequitur:

Et primum visitavit Santissimum Corpus Dominicum et invenit honorifice reconditum in quadam custodia argentea. Et eciam erat alia custodia in qua erant forme.

Mandavit fieri in qualibet custodia corporalia in quibus estent corpora Christi.

Postea visitavit fontes baptismales quas reperit bene esse et sub clave.

/f. 171r./ Inventi fuerunt duo libri ordinarii quorum unus est bonus et alter sufficiens.

Visitavit inde altare maius sub invocatione Sancte Marie. Est bene ornatum in omnibus necessariis.

Visitavit libros et invenit duo missalia, unum illorum est sumptuosum, aliud est satis competens.

Evangelisterius et epistolarius sunt boni.

Omnes alii libri cori sunt boni et competentes.

Postea visitavit capellam et altare Sanctorum Agnetis et Eulalie cuius est beneficiatus Iohannes Fonoll, absens. Citetur ut hostendat.

Al marge esquerre: Citetur.

Est bene in lineis et omnibus necessariis. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum.

Servit pro eo Martinus Muntada, presbiter. Hostendat licenciam.

/f. 171v./ fotografia 341/ Est eciam in dicta capella altare Sanctorum Iuliani et Catherine, in quo confratrica Sartorum facit celebrari et tenere altare ornatum; ornamenta vero tenent et ministrant ad votum eorum.

Al marge esquerre: Capella Sancti Spiritus.

Postea visitavit capellam Sancti Spiritus, in qua sunt beneficiati Iohannes Fuster, presbiter, presens. Valet circa decem libras. Servit dicto beneficio Iohannes Manresa et Iohannes Aranyo ex eo quia ipse beneficiatus est vicarius ipsius ecclesie. Hostendat litteram licence deserviendi.

Hostendit collacionem et inventarium;²⁶ capibreuum non habet in forma.

Al marge esquerre: Citetur.

Alter beneficiatus est²⁷ Ffranciscus Torrell,²⁸ presbiter, residens. Hostendit collacionem, inventarium et capibreuum.

Habet²⁹ iste beneficiatus in redditibus circa XV solidos.

Alter beneficiatus est Petrus Guasch, presbiter, absens. Citetur.

Servit pro eo Petrus Trullols.

Altare predictum est bene in lineis et corporalibus Et est unum missale bonum et est bene in omnibus necessariis ornamentis.

Ornamenta ipsa sunt communia ipsis beneficiatis.

Al marge esquerre: Capella Sanctorum Philippi et Iacobi.

Exinde visitavit capellam et altare Sanctorum Philippi et Iacobi in quo sunt beneficiati Ffranciscus Torner, presbiter, presens. Hostendit collacionem, et inventarium. Capibreuum dicit quod est in libro comunitatis super ordinacionem decanatus.

/f. 172 r./ fotografia 342/ Est bene in lineis, coreacea et corporalibus, calice argenteo, missali, duobus vestimentis et uno camís et aliis necessariis ornamentis.

Alter beneficiatus sive capellanus³⁰ est Berengarius de la Riera, absens. Citetur.

Al marge esquerre: Citetur.

Al marge esquerre: Sanctorum Bernardi et Barnabe.

Visitavit capellam et altare Sanctorum Bernardi et Barnabe cuius est beneficiatus Petrus Tosquella et Bartholomeus Salvany, residens, quia³¹ recessit sciente quod dictus visitator erat in villa. Citetur iste.

Al marge esquerre: Citetur.

Al marge esquerre: Omnim Sanctorum.

Postea visitavit altare Omnim Sanctorum³² et vaccat per mortem Berengarii Rausich. Est in litigio.

Serviunt dicto beneficio distribuciones.³³

Alter beneficiatus est³⁴ Guillelmus Texidor,³⁵ presens. Docuit collacionem, inventarius et capibrevium.³⁶

/f. 172 v – *fotografia 343/* Est bene ornatum lineis, ara, corporalibus et aliis neccessariis ornamentis. Habet calicem argenteum, missale, vestimentum.

Mandavit fieri coreaceam hinc ad³⁷ unum annum³⁸ sub pena decem librarum expensis rationibus dictorum beneficiorum.

Al marge esquerre: Altare Sanctorum Martini et Ilarii.

Visitavit inde altare Sanctorum Martini et Ilarii quod obtinet Arnaldus Correger, presens. Doceat et cetera.

Est bene ornatum lineis, uno calice argenteo, missali, duobus vestimentis et aliis neccessariis ornamentis.

Depost visitavit altare Sancti Dominici cuius est beneficiatus³⁹ Gabriel Bover, clericus, absens. Citetur.

Al marge esquerre: Citetur.

Est aliud beneficium ibi institutum in dicto altari sub invocacione Spectacionis Partus institutum per en Ninot. Est beneficiatus Petrus Deguí, absens.

Al marge esquerre: Citetur.

Est bene in lineis et aliis ornamentis. Habet calicem, vestimentum et missale. Deficit coreacea. Mandavit fieri hinc ad festum Beate Marie Augusti sub pena L solidorum.

Al marge esquerre: Ascensionis.

Visitavit capellam et altare Ascensionis Domini in quo sunt beneficiati sequentes:

Petrus Dalmer, presens. Habet calicem argenteum, vestimentum et missale. Hostendit collacionem, inventarium et capibrevium.⁴⁰

f. 173r. – fotografia 344/ Alter beneficiatus, Martinus Viler, presbiter, residens. Habet calicem argenteum, vestimentum et missale.

Hostendit pro ipso Ffranciscus Torner, presbiter, collacionem et inventarium. Dixit quod capibrevium est in libro comunitatis.

Alter beneficiatus est Arnaldus Bosch, presbiter, absens. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum. Servit pro eo Petrus Dalmer. Hostendit licenciam.

Hostendit.

Alter beneficiatus est Ffranciscus Bartholomei, presbiter, residens. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum. Hostendit collacionem, inventarium et capibrevium.

Alter beneficiatus est⁴¹ Iohannes Aranyo, presbiter, residens. Habet solum missale. Valet XXV solidos. Hostendit.

Supradictum altare est bene in lineis et corporalibus. Deficit coreacea. Mandavit fieri per predictos beneficiatos communibus expensis infra unum annum sub pena L solidorum.

Al marge esquerre: Beneficium Sancte Elisabet..

Visitavit exposit beneficium Sancte Elisabet, quod non habet locum in dicta ecclesia, quod obtinet Bernardus Roig. Habet calicem, missale, vestimentum. Absens est. Citetur.

Al marge esquerre: Citetur

Al marge esquerre: Sancte Caterine..

Item visitavit capellam et altare Sancte Catherine cuius est beneficiatus Bernardus Serra, presbiter, rector de Alcoverio. Absens. Citetur.

Al marge esquerre: Citetur

Est bene ornatus lineis et corporalibus, duobus calicibus argenteis, duobus missalibus, uno mixto, et duo vestimenta et duo pallia.

/f. 173V – *fotografia 345/* Servit dicto beneficio, ut dicitur, dictus rector, tamen est in villa Montisalbi, licet raro.

Alter beneficiatus est Petrus Morell, presbiter, absens. Servit pro eo Bartholomeus Salvany et Iohannes Manresa; hostendit pro eo Iohannes Correger. Collacionem non habet, inventarium nec capibreum in forma.

Quidam calix duorum predictorum est fractus. Mandavit adaptari hinc ad festum Sancti Iohannis sub pena centum solidorum.

Mandavit citari ipsum Petrum Morell.

Al marge esquerre: Citetur

Al marge esquerre: Altare Anunciacions.

Item visitavit altare Anunciacions Beate Marie cuius est beneficiatus Iohannes Carbonell, clericus, absens. Citetur.

Al marge esquerre: Citetur

Servit pro ipso Marchus Muntada.

Est bene ornatum lineis et corporalibus, missale, calice argenteo et vestimento. Mandavit fieri coreacea hinc ad festum Sancte Marie Augusti sub pena centum solidorum.

Al marge esquerre: Altare Sancti Nicholai.

Item visitavit altare sanxcti Nicholai cuius est beneficiatus Iacobus Calbet, presbiter, absens. Servit dicto beneficio Iohannes Aranyo.

Al marge esquerre: Citetur

Est bene⁴² in lineis, ara, corporalibus. Habet vestimentum, missale et calicem argenteum.

/f 174 r. – *fotografia 346/ Al marge esquerre:* Expectacionis Partus.

Item visitavit altare Expectacionis Partus cuius est beneficiatus Ffranciscus Raurich, clericus, absens. Citetur.

Al marge esquerre: Citetur

Servit pro eo Iohannes Aranyó.

Est bene ornatum lineis, corporalibus, calice argenteo, sine patena,⁴³ missali et vestimento, tamen corporalia sunt terata.

Mandavit fieri coreacea hinc ad unum annum sub pena centum solidorum. Item mandavit fieri patenam sub pena decem librarum hinc ad unum annum et singulum et amitum sub dicta pena.

Al marge esquerre: Altare Sancti Petri.

Item visitavit altare Sancti Petri cuius est beneficiatus Bernardus Alax, presbiter, residens. Doceat.

Est bene ornatum lineis et corporalibus; est calix argenteus, missale et vestimentum.

In altari maiori est beneficiatus Bernardus Agramunt, presbiter, presens. De beneficio instituto per Soses sub invocaiones Beate Margarite valet circa octo libras.

Habet calicem, vestimentum et missale.

Hostendit⁴⁴ collacionem et inventarium nondum clausum; capibreum habet in libro comunitatis.

In dicto altari est aliud beneficium (quod obtinet) Arnaldus Gasull, clericus, absens. Nulla habet ornamenta. Providetur de ornamenti altaris maioris.

Al marge esquerre: Citetur.

Item est aliud beneficium quod obtinet Melchior Vitallis, presbiter, absens; valet Ve. solidos et uno denario. Nulla habet ornamenta.

Al marge esquerre: Citetur

Et in dicto eciam altari est beneficium noviter institutum per honorabilem Petrum Cerdà, quadam rectorem dicte ecclesie, cuius est beneficiatus Iohannes Redon. Docuit collacionem et quia eciam non fuit assignati redditus⁴⁵ omne nec est competens compotum Non sunt iocalia nec ibi neccesari. Et non sunt alia altaria nec beneficia in ecclesia maioris sunt iocalia nec ibi necessaria; non habet inventarium.

/f. 174v – *fotografia 347/* Eciam relacione presbiterorum in aliquibus locis et capellis fluit aqua. Mandavit adaptari hinc ad festum Sancti Michaelis sub pena interdicti.

Rector huius ecclesie est mestre Iohannis Petri, in servizio domini nostri Pape existente.

Hostendat

Sunt⁴⁶ ibi vicarii Iohannes Fuster et Antonius Jordà, presbiteri. Doceant.

Al marge esquerre: Sant Miquel.

Insuper visitavit ecclesiam Sancti Michaelis et invenit quod in ea reservatur Sanctissimum Corpus Dominicum quod reconditur in quodam tabernaculo in quodam techa fustea deaurata intus et extra. Satis honorifice.

Altare Sancti Michaelis, quod est parrochiale, est ornatum lineis et corporalibus. Sunt beneficiati sequentes:

Guillelmus Canos, presbiter, absens; citetur.

Al marge esquerre: Citetur.

Alter beneficiatus est Iohannes Serpar (?), clericus, absens. Citetur.

Al marge esquerre: Citetur.

Alter beneficiatus est Guillelmus Fitor, presbiter, absens. Habet missale, calicem argenteum et vestimentum.

Al marge esquerre: Citetur

Alter etiam est beneficiatus venerabilis Anthonius Sauri, de beneficio Corporis Christi, instituto per Bernardum Robio. Habet calicem, vestimentum et missale. Hostendit pro ipso Iohannes Correger collacionem et inventarium. Capibrevium dicit quod est in libro (comunitatis) iuxta consuetudinem decanatus.

/f. 175r — 348/ Alter beneficiatus est Iohannes Correger, residens.⁴⁷ Docuit collacionem et inventarium in forma publica; et capibrevium dixit habere in libro comunitatis, iuxta modum decanatus.

Est aliud beneficium noviter in dicto altari institutum per manumissiones Arnaldi Gener, quod obtinet Petrus de Clerico, presens. Hostendit collacionem et inventarium. Capibrevium docuit in papiro subscriptum et subsignatum per discretum Iohannem Aimerich, notarium.

In dicto altari Sancti Michaelis est calix argenteus, missale, evangelisterium et epistolerium est satis competens. Ornatum in aliis ornamentis.

Al marge esquerre: Alatre Sanctorum Andree et Fidis.

Visitavit altare Sanctorum Andree et Fidis cuius est beneficiatus⁴⁸ Gabriel Çabater, presbiter ipsius, et hostendat collacionem, inventarium, et capibrevium⁴⁹ hinc ad XV dies sub pena X solidorum.

Al marge esquerre: Citetur.

Alter beneficiatus est⁵⁰ Gilii, presbiter, qui est in servicio reverendissimi domini archiepiscopi Terrachone.

Alter beneficiatus est Bartholomeus Salvany, presbiter. Hostendat.

Sunt in dicto altari calix argenteus, missale et vestimentum et sunt communia omnibus beneficiatis.

Est bene in lineis et aliis necessariis ornamenti.

Al marge esquerre: Altare Sancte Thome.

Postea visitavit altare Sancti Thome in quo sunt beneficiatus Daniel Tapioles, clericus, absens. Docuit pro ipso collacionem⁵¹ Andreas Denareis; dicit quod inventarium nondum est in forma.

Al marge esquerre: Citetur

Alter beneficiatus⁵² erat Romeus Belltayll, quod vaccat. Est in litigio. Spectetur finis litis.

Alter beneficiatus est Petrus Ferrarrii, prebiter, presens. Hostendit collacionem et inventarium. Non habet in forma capibrevium.

Habet calicem, missale et vestimentum et est bene ornatum omnibus necessariis ornamenti et sunt communia omnia dictis beneficiatis.

/f. 175v. — fotografia 349/ *Al marge esquerre:* Altare Sancti Fructuosi.

Deinde visitavit altare Sancti Fructuosi cuius est beneficiatus Bernardus Agramunt, presbiter, residens. Est bene in lineis et corporalibus.

Hostendit.

Alter beneficiatus est Mathias Riber, absens, presbiter. Servit dicto beneficio.

Al marge esquerre: Citetur

Est alter beneficiatus Melchior Torres, presbiter, residens. Est exigit valoris. Servit dicto beneficio dictus Melchior.

Sunt in eo calix argenteus, missale et vestimentum et sunt communia dictis beneficiatis.

Al marge esquerre: Altare Sancti Iohannis.

Visitavit inde altare Sancti Iohannis cuius est beneficiatus Anthonius Segarro, clericus, absens.

Al marge esquerre: Citetur

In dicto altari est Confratrica Sancti Iohannis.

Est bene in lineis et corporalibus. Nulla habet ornamenti.

Mandavit fieri coreaceam infra unum annum expensis confratricie et beneficiati.

Al marge esquerre: Corpus Christi.

Et post visitavit capellam Corporis Christi, cuius est beneficiatus Pascasius Munprelis (?), presbiter, absens.

Al marge esquerre: Citetur

Servit pro eo Gabriel Çabater. Est bene in lineis et corporalibus. Est calix argenteus, missale, vestitum et bene ornatum neccessariis ornamenti.

Alter beneficiatus est Petrus Bramon, absens. Docuit pro ipso collacionem et inventarium Petrus Ferrarrii. Capibrevium non habet in forma.⁵³

Servit dicto beneficio Petrus Ferrarrii. Hostendit licenciam.

/f. 176 r. — *fotografia 350/ Al marge esquerre:* IIIIº Evangelistarum.⁵⁴

Postea visitavit altare Quatuor Evangelistarum, cuius est beneficiatus Petrus Avella.⁵⁵ Absens. Citetur.

Hostendit collacionem et inventarium.

Alter beneficiatus est Anthonius Ferrer, presbiter, absens. Servit pro eo.

Al marge esquerre: Citetur

Est bene in lineis et aliis ornamenti. Habet calicem argenteum, missale et duo vestimenta et [...] de lautó.

Al marge esquerre: Altare IIIIº Doctorum.

Postea visitavit altare Quatuor Doctorum. Est bene ornatum in lineis et corporalibus, calice argenteo, missali et vestimentis et aliis ornamenti. Sunt beneficiati

Daniel Tapioles, clericus, absens. Docuit pro ipso Andreas Denariis collacionem. Dixit quod inventarium est in posse notarii.⁵⁶

Alter beneficiatus est Iohannes Fuster, presbiter, residens. Hostendit collacionem et inventarium. Non habet in forma capibrevium.

Ornamenta sunt communia.

Est lampas ad quam tenentur beneficiati. Bene ardet.

Al marge esquerre: Sancte Quiterie.

Postea visitavit altare Sancte Quiterie cuius sunt beneficiati Iohannes Redon. Docuit collacionem et inventarium.

Est alter beneficiatus Iacobus Tixoneres, clericus, absens.

Al marge esquerre: Citetur.

Alter est beneficiatus Petrus Segarra, presbiter, absens.

Al marge esquerre: Citetur

//f. 176v. — *fotografia 351//. Est alter beneficiatus⁵⁷ Berengarius Sesenani (?), presbiter, absens.*

Al marge esquerre: Citetur

Sunt tres calices et tres missalia et vestimenta quatuor; est bene ornatum in aliis ornamenti.

Ex post visitavit altare Sanctorum Stephani et Ffrancisci in quo Confratrica dels Çabaters facit celebrari unam capellaniam ad eorum voluntatem.

Al marge esquerre: citetur.

Est ibi collocatus Bernardus Roig, presbiter, absens.

Nulla haber ornamenta dictus beneficiatus.

Al marge esquerre: Citetur

Al marge esquerre: Capella Sancti Iacobi.

Visitavit eciam capellam et altare sancti Iacobi cuius est beneficiatus Ffranciscus Bartholomei,⁵⁸ presbiter, presens.

Hostendit collacionem, inventarium, capibrevium.

Est bene in lineis, calice, vestimento, missale et aliis neccessariis ornamenti.

Ecclesia Sancti Michaelis bene est per totum et campanile.

//f. 177r–fotografia 352/ *Al marge esquerre:* Sant Marçal.

Postea visitavit ecclesiam Sancti Marcialis et ibi, oracione solito more facta, dictam ecclesiam visitavit. Et primo altare Sanctorum Iacobi et Marcialis in quo est beneficiatus Petrus Trullols, presbiter, residens; hostendit collacionem et inventarium. Est multum notabiliter ornatum.

Alter beneficiatus est Bernardus Prats, presbiter, residens; hostendit collacionem et inventarium et dicit quod capibrevium est in libro Comunitatis iuxta formam decanatus.

Alter beneficiatus est Petrus Ferrarrii, residens; hostendit collacionem et inventarium; non habet capibrevium in forma. Dicit quod est in registro iuxta morem decanatus.

Ornamenta dicti altaris sunt communia dictis beneficiatis.

Est ibi lampas quam habent facere ardere dicti beneficiati. Bene ardet.

Visitavit altare Sanctorum Anne, Georgii et Iovonis in quo est beneficiatus Iohannes Manresa, presbiter, residens,⁵⁹ docuit collacionem et inventarium; capibrevium est in registro, ut dicit, iuxta consuetudinem decanatus.

Est bene in lineis et corporalibus. Habet calicem, vestimentum et missale.

Est alter beneficiatus Bernardus Bergadani, clericus, absens. Docuit pro ipso Andreas Denarii collacionem et inventarium.

Al marge esquerre: Citetur.

Est bene ornatum excepto calice et missali, quod amissum fuit tempore Iacobi Bergadani, predecessoris istius. Servit pro eo Marchus Muntada.

//f. 177v. – 353/ Est quidam presbiteratus in dicto altari institutus per n'Orpí, cuius per mortem Arnaldi Sorolla, ultimi possessoris dicti beneficii, reverendissimus archiepiscopus contulit distribucionis cotidianis ecclesie parochialis.

Est ibi lampas instituta per Petrum⁶⁰ Bergadani quam illuminare tenetur Iohannes Manresa.

Insuper visitavit altare Sancte Trinitatis cuius est beneficiatus Gabriel Bover, clericus, absens. Docuit pro eo collacionem Manuel Rossell, eius procurator.

Al marge esquerre: Citetur.

Servit pro eo mossèn Salvany. Habet calicem argenteum, missale et vestimentum et pallium.

In alia visita fuit inventum quod quedam ornamenta deficiunt in dicto altari, et fuit ordinatum quod Comunitas presbiterorum deponeret quolibet anno in posse rectoris viginti solidos, quos dimis Arnaldus March, presbiter, in suo ultimo testamento in ornamentis dicti altaris et hoc sub pena decem librarum.

Dictus reverendus dominus episcopus et visitator mandavit fieri cum nichil sit factum fieri hinc ad unum annum sub pena decem librarum.

Ecclesia indiget reparacionem et est recurrenda in aliquibus partibus. Mandavit fieri per quos pertineat sub pena viginti librarum hinc ad unum annum.

Al marge esquerre: Santa Maria de la Serra.

Expost visitavit ecclesiam Beate Marie de la Serra. Et primo altare maius sub invocazione Beate Marie; et istud providetur in omnibus ornamentis a monasterio minorassarum, et bene est.

Est ibi beneficiatus Petrus Dalmer, presbiter, presens.

//f. 178r. Fotografia 354/ Visitavit altare Sancte Clare, in quo est beneficiatus Guillelmus Raymundus de Migavila,⁶¹ presbiter, presens,⁶² et nichil valet. Hostendit.

Ornamenta administrantur⁶³ de dicta ecclesia.

Altare Sancte Lucie in quo est beneficiatus Petrus Dalmer, presbiter, presens. Hostendit.

Altare Sancte Crucis in quo est beneficiatus Ffranciscus Trullols, presbiter. Hostendit.

Visitavit altare Undecimmile Virginum, institutum noviter per Bertrandum Torrella, in quo est beneficiatus Berengarius Torrella, clericus. Doceat.

Providetur de ornamentis ecclesie.

Postea visitavit altare Sancti Clementis et Sancte Cicilie, quod obtinet Martinus Riber, presbiter, residens. Hostendit pro eo collacionem et inventarium discretus Ffranciscus Torner, et dixit quod capibrevium est in libro Comunitatis.

Est bene in lineis, calice argenteo et missali, et habet vestimentum album et techam pro recondendo ipsa ornamenta.

Ista ornamenta sunt propria dicti beneficii.

Al marge esquerre: Ecclesia Sancti Bartholomei.

Exinde visitavit ecclesiam Sancti Bartholomei que est extra⁶⁴ dictam villam Montisalbi.

Et primo visitavit altare sancti Bartholomei cuius administracionem habent consules dicte ville et ipsi tenent eum ornatum et tenent ornamenta in hospitali et est bene ornatum.

/f. 178v. *Fotografia 355/* In isto altari sunt beneficiati:

Petrus Coloma, presbiter, absens.

Al marge esquerre: Citetur

Alter beneficiatus est Iohannes Arresti, presbiter, presens. Hostendit collacionem et inventarium in forma publica. Dixit quod habet capibrevium in libro Comunitatis, ut alii predicti.

Postea visitavit altare Sancti Bernardi et Sancte Crucis, cuius est beneficiatus Gabriel Bordell, presbiter, presens.

Est bene ornatum in lineis, habet calicem argenteum, missale et vestimentum.

Visitavit altare Sancti⁶⁵ Saturnini, cuius est beneficiatus⁶⁶ Iohannes Capestan, presbiter, absens. Valet triginta septem solidos.

Alter beneficiatus est Bartholomeus Quer, presbiter, residens. Docuit collacionem et inventarium. Est bene ornatum in lineis et corporalibus, calice, vestimento et missale et ipsa ornamenta sunt communia beneficiatis.

Ecclesia nulla indiget reparacione et est bene firma.

Al marge esquerre: Capella Sancte Tecle.

Insuper visitavit ecclesiam sive capellam Sancte Tecle, que est intus villam, et invenit altare bene ornatum lineis et corporalibus, calice argenteo, vestimento et missale. Est beneficiatus //f. 179r 356// / Anthonius Segarro, clericus, absens.

Est lampas que non ardet et eam illuminat beneficiatus.

Al marge esquerre: Ecclesia Beate Marie de Miraculo.

Exinde visitavit ecclesiam Beate Marie de Miraculo, ordinis Beate Marie de Mercede Captivorum, extra muros dicte ville constructam, et altare principale dicte ecclesie, quod est sub⁶⁷ invocatione Sancte Marie. Est satis bene ornatum lineis, corporalibus, calice argenteo, missali et vestimentis.

Et eo quia commendator assertus dicte ecclesie.⁶⁸

Est aliud altare sub invocatione Sancte Margarite cuius est beneficiatus Anthonius Jordà, presbiter, presens et residens. Est male ornatum. Mandavit fieri coreaceam et unam mapam hinc ad unum annum sub pena L solidorum.

Docuit⁶⁹ inventarium et in alia visita fuit iam facta fides de collacione in possessione quam hostendit prout nunc Ecclesia docuit.

Est aliud altare sub invocationes Sancti Alodii, in quo fabri dicte ville⁷⁰ cum volunt faciunt celebrari.

//f. 179 v. *Fotografia 357//* *Al marge esquerre:* Ecclesie Beate Marie Magdalenes.

Item visitavit ecclesiam Beate Marie Magdalenes.

Est beneficiatus Bernardus Agramunt, presbiter, residens. Valet in redditibus undecim libras super universitatem civitatis Dertusensis. Hostendit collacionem et inventarium. Habet capibrevium in librio communi Comunitatis. Est bene ornatum in lineis et corporalibus. Est quidam calix argenteus. Est vestimentum.

Est quidam presbiteratus per dominum d'en Ffont, cui servit Petrus Ferrarii. Docu.

Est missle commune inter ambos. Est quidam calix qui est domus hospitalis.

Item visitavit altare Sancti Vincencii in quo Confratrica Pauperum facit celebrari et tenet eum bene ornatum.

Item visitavit altare Sancti Salvatoris, cuius est beneficiatus Anthonius Darderich, presbiter, residens.

Hostendit collacionem. Et inventarium non habet in forma. Capibrevium.

Habet missalia⁷¹ duo, duo vestimenta. Est bene in lineis, corporalibus et aliis necessariis ornamentis.

Indiget calice. Habeat a beneficiato predecessore suo seu a heredibus suis quam dictus suus predecessor dictum calicem vendidit.

Ecclesiam bene est pro tota.

Est ibi hospitale ad administracionem ville et habet redditibus novem libras parum plus.

//f. 180r - *Fotografia 358//* Habet septem lecta parvis valoris et est bene per totum.

Testes

Die lune, XXIII^a predictorum mensis et anni, deposuerunt testes sequentes in villa Montislabi.

Iohannes Fuster, presbiter, beneficiatus in ecclesia de Montealbo, testis, qui medio iuramento, depositut ut sequitur:

Et primo fuit interrogatus si ell, testis, sab per quina rahó los fills de la vila són estats gitats del regiment de la comunitat. Et dixit que certa alteració s'és promoguda o.s promogué entre⁷² ell, testis, procurador de la comunitat,⁷³ e deset o dehuyt que se apellaven comunitat sobre certes despeses que s'eran fetes en què lo honorable mossèn Anthoni Saurí, degà, se per força sostenc pagades per la dita comunitat de Monblanch et foren forçats ab letra del dit degà pagar cascun sinch sous o V diners tocants a cascú de la comunitat e volent⁷⁴ lo dit mossè·ll degà que l'altra part, ço és, mossèn Arnau Bosch, mossèn Pere Trullols, procuradors de la dita comunitat, pagassen l'altra meytat de les dites despeses e ésser declarat per lo molt reverent senyor archabisbe les dites despeses ésser pagades de comú, en aquell instant se féu elecció de procuradors segons sèrie e